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Träff i Arkösund 2025 
Lördagen den 17 maj var det dags för att 

inviga våren efter sjösättning. Även fast 

inte alla hade sina båtar i sjön så hade 

många av oss ”Stegeborgare” samlats för 

att äta en bit god mat, en tillställning som 

vi kallar Sjösättningsöl. Samalagt var det 

22 personer som letat sig till ut till 

Arkösund.  

 

 
Besättningen från sjöräddningsstationen 

berättar om verksamheten   

 

Dagen inledes med ett besök vid 

Sjöräddningssällskapets station i 

Arkösund. Besättningen (Anna, Johan och 

Christer) informerade om Sjöräddnings-

sällskapets historia samt hur de var 

organiserade. Besättningen berättade att 

det finns 74 räddningsstationer i landet 

och ca 2 500 frivilliga sjöräddare som är 

beredda att rycka ut dygnet runt, året 

om. Vidare berättade besättningen att 

man ska bo i närheten av 

sjöräddningsstationen och att 

besättningen har 15 minuter inställelsetid 

när larmet går.  

 

Sjöräddningssällskapet har inga statliga 

bidrag utan verksamheten ”går runt” med 

hjälp av bidrag och donationer.  

 

Besättningen visade även sjöräddnings-

båtarna och den utrustning som de 

använder vid sjöräddningslarm.  Båtklubb 

anordnade också ett lotteri där 

överskottet gick direkt till 

sjöräddningsstationen i Arkösund. 

 

 

 

 

 
På bilden kan man se när några 

”Stegeborgare” kliver ombord på 

sjöräddningsbåten för visning. 

 

Efter besöket på sjöräddningsstationen 

var det dags att bege sig till restaurang 

Lilla Arkö för att inta en god bit mat och 

en Sjösättningsöl.  

 

 
Glada ”Stegeborgare” vid restaurang Lilla 

Arkö som just har fått in maten. 

 

Presentation av styrelsen  
Styrelsen beslutade vid ett styrelsemöte 

att båtklubben under 2025 kommer att 

presentera våra styrelsemedlemmar i 

vårt medlemsblad Bojen. Denna gång är 

det dags att presentera Anders Lindroth. 

Även Anders har suttit med i styrelsen i 

många år och till vardags arbetar Anders 

med energi och då främst med att 

installera och reparera värmepumpar. 

Innan dess har Anders ett långt arbetsliv 

bakom sig där han arbetat som 

lastbilschaufför samt med brunnsborrning  
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och även luftkonditionering (AC) för 

fordon.  

 

 
Anders Linderoth, vice ordförarande i 

båtklubben i full färd att lägga till med 

hjälp av båtshaken.  

   

Anders började med sitt båtliv redan i 

slutet av 70-talet då han började paddla 

kanot. Anders fick då smak på båtlivet 

och det tog inte lång tid förrän han köpte 

en motorbåt och körde omkring med i 

skärgården. Det blev också några 

långturer, bland annat till Västervik. Med 

anledning av att hela semesterkassan 

gick åt till bränsle så valde Anders att gå 

över till segelbåt. I slutet på 80-talet 

inhandlas därför en segelbåt av märket 

Vega. Anders fick därför upp intresset för 

segling och har seglat runt i den östgötska 

skärgården med omnejd. Senare 

inhandlades en större segelbåt och då en 

sk One-off byggd båt. One-off byggd båt 

innebär det finns bara finns en designad 

och byggd båt, dvs en båt som inte är 

byggd i serie.  

 

 

 

 

 

 
Anders båt som är ett One-Off bygge. Dvs 

en båt som inte är serietillverkad och bara 

byggd i ett exemplar.    

 

På semestrarna seglar Anders med goda 

vänner som också är med i båtklubben till 

Stockholms skärgård. Även fast Anders 

seglat söder ut till Västervik och vidare till 

Kalmar sund så är det i Stockholms 

skärgård som Anders trivs bäst. Det är 

den fina skärgården men många 

naturhamnar och naturligtvis 

restauranger och krogar som lockar. 

 

Anders har även deltagit i havskapp-

seglingen Gotland Runt vid flera tillfällen. 

Så segling är något som Anders är en 

”fena” på.  

 

I båtklubben är Anders vice ordförande 

vilket han varit i många år. Något som 

ligger Anders varmt om hjärtat är 

sjösäkerhet. Därför är hans kompetshäfte 

(NFB-blå bok) fylld med kompetenser, allt 

från förarintyg, kustskepparintyg 

utsjöskepparintyg m.fl.  Anders är också 

tekniskt intresserad och gillar därför att 

hålla på med båtens tekniska system 

såsom motorn, inkopplingar och 

instrument mm. Anders är därför en bra 

support när någon av oss båtägare har  
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problem. Anders ”brinner” för 

Sjöräddningssällskapet och dess 

verksamhet. Förutom att Anders själv är 

stödjande medlem är han initiativtagare 

till att anordnar lotterier i Båtklubben där 

överskottet går som bidrag direkt 

Sjöräddningssällskapet och Arkösund 

stationen.  

Lindskär  

Under helgen den 24 – 25 öppnades 

klubbholmen officiellt vilket innebär att 

man städat toaletten och kollat av alla 

funktioner mm.  

 

 
Klubbholmens toalett som är en 

förmultningstoalett, vilket också kräver 

minimalt med underhåll. 

 

Nytt för i år är fyra bänkar som Anders 

Karlsson som också sitter valnämnden 

tillsmans med sin fru Malin Tyni som är 

sekreterare i båtklubben har snickrat ihop 

på landet under våren. 

 

Bänkarna har nu fraktats ut till 

klubbholmen för att där sätta ihop, vilket 

genomförds under den gångna helgen. 

Arbetet påminde lite som att montera 

ihop IKEA-möbler, vilket också gick 

mycket smidigt. Bänkarna som har två 

sittplatsen är även försedda med ett litet 

bord där man kan ha sin kaffemugg eller 

vad man nu vill ha på bordet.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Malin vår sekreterare och Anders håller på 

att montera ihop bänkarna.  

 

Under städningen av toaletten 

uppmärksammades också att 

laddningsregulatorn till batteriet för 

belysningen gått sönder. Denna fick 

därför bytas ut. Toaletten som är en 

förmultningstoalett eller mulltoa, 

fungerar genom att naturligt bryta ner 

avfallet till mull med hjälp av 

mikroorganismer. Avfallet samlas i 

behållare under toaletten, där det sedan 

omvandlas till kompost. Påfyllning av mull 

skedde även under helgen. 

 

 
På bilden kan man se en av de fyra färdiga 

bänkarna, som har plats för två personer. 

Notera det lilla bordet i mellan 

sittplatserna, plats för ”saker och ting”.  

 

Utöver detta bytte man även ut 

informationen på anslagstavlorna till 

aktuell information för 2025.   
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Anslagstavlan på klubbholmen. Upp-

datering av informationen.   

  

 

Ordförande har ordet 

Maj månad har raskt passerat och nu är 

vi strax inne i början på juni.  Tyvärr har 

väl inte maj varit så varm skön som maj 

kan vara.  Vidare har vi också redan haft 

vår träff ”Sjösättnings-ölen” på den nya 

restaurangen ”Lilla Arkö”. Det var mycket 

roligt att det var så god uppslutning där 

vi han med att prata om det goda båtlivet 

och vad som hör till samt att vi kunde äta 

en bit god mat. En riktig höjdpunkt var 

även besöket hos Sjöräddningssällskapet 

i Arkösund där besättningen visade upp 

sina båtar och där vi kunde få se deras 

fina räddningsbåtar. 

 

   
Jonas Ekblad besökte båtklubben 2012 och 

informerade om fritidsbåtsolyckor.  
 

En tråkig nyhet är dock att vi nyss fått 

veta att författaren Jonas Ekblad hastigt 

gått bort i sitt hem. Jonas var en 

båtlivsskribent samt författare till många 

navigationsböcker, tex Navigering och 

Sjömanskap som är en lärobok för de som 

tar förarintyg och kustskeppare. Jonas 

har skrivit många fler böcker och skrev 

även artiklar om båtliv i båttidningar mm. 

Jonas var också en förespråkare för 

sjösäkerhet, varvid många artiklar 

handlade just om detta samt att han satt 

med i många kommittéer mm. Några av 

oss i båtklubben och även jag är även 

bekant med Jonas och han har även haft 

föredrag för oss i båtklubben för ett antal 

år sedan. Nu går våra tankar till anhöriga 

och givetvis båtlivet som mist en duktig 

skribent. 

 

 
Lindskär den 24 maj, där man låg tryggt 

förtöjd för en sydlig vind på 7 – 11 m/s.   
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Själva har min fru Lena och jag hunnit att 

besöka Lindskär helgen 24 - 25 maj där 

vi var behjälpliga att sätta ihop de nya 

bänkarna. Helgen bjöd på soligt väder, 

dock lite blåsigt. Vi låg tryggt förtöjda i 

bojarna mot bryggan och komma lite i lä 

på bänken på bryggan.  

 

Snart är det dags för båtklubbens 

sommarträff lördagen den 7 juni. Kanske 

kan det bli en lite klubbkappsegling också.  

 

Vi får hoppas att sommarträffen blir lika 

välbesökt som förra året och att vi ses då.  

 

 

Alexander 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lindskär ena informationstavla som 
välkomnar de som besöker Lindskär samt 
informerar att all förtöjning vid bryggan och 
förtöjning med bojar sker på eget ansvar 
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